
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХУЛИМСУНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С КАДЕТСКИМИ И МАРИИНСКИМИ КЛАССАМИ» 

__________________________________________________________________________________ 

628156 Ханты-Мансийский автономный округ                           E-mail: sch-khulimsunt@yandex.ru                                                                                                                                      

Тюменская область Березовский район                                   https://hulimsunt-shkola.hmaoschool.ru 

с.п.Хулимсунт д.34 МКР 4                                                               www. 86sch-khulimsunt.edusite.ru                                                                                                    

Телефон: 8 (34674) 33514                                                                                    Факс: 8 (34674) 33514 

От  02 ноября  2022 года                                                                                   № 274 
 

ПРИКАЗ 
 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 № 678, приказом Комитета образования администрации 

Березовского района «Об утверждении  состава организационного  комитета по 

организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году» от 20 октября 2022 года №257-од, 

приказом Комитета образования администрации Березовского района «Об 

утверждении  состава жюри, состава апелляционных комиссий, квоты 

победителей и призеров, требований по проведению всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету  муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» от 21 

октября 2022 № 258-од, приказом Комитета образования администрации 

Березовского района «Об утверждении технологической карты и количества 

баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» 24 октября 2022 года №262-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственному за подготовку и проведение всероссийской олимпиады 

школьников заместителю директора по организационно-педагогической работе 

Кутиковой Юлии Александровне: 

1.1 Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим 

общеобразовательным предметам: экономика, история, искусство (МХК), ОБЖ, 

обществознание, физическая культура, право, география, литература, русский 

язык, физика, биология, химия, математика, информатика, английский язык, 

технология, астрономия;  



1.2. Обеспечить условия для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с организационно-

технологической моделью, утвержденной настоящим приказом; 

1.3. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), 

педагогов с технологической  картой и требований по проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

1.4.  Обеспечить проведение олимпиадных испытаний и своевременную 

отправку работ участников олимпиады в Комитет образования; 

1.5. По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников составить заявку для участия школьников в региональном этапе 

олимпиады; 

1.6. В работе руководствоваться Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678, приказами Комитета 

образования администрации Березовского района.  

2. Учителям предметникам обеспечить подготовку обучающихся к участию 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                               

 

 


